РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

	От  28 ноября 2019 года
г. Малоархангельск
	№  39/247 -РС

	Принято на  39  заседании районного Совета народных депутатов

[bookmark: sub_10042621]Об утверждении Порядка ведения перечня видов
муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда».

Председатель Малоархангельского районного
Совета народных депутатов                                                  А.И. Писарева

Временно исполняющий обязанности
главы Малоархангельского района                                        П.В. Матвейчук

Приложение к
решению районного
Совета народных депутатов
от 28 ноября 2019 г. №  39/247-РС

ПОРЯДОК
ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.
2. Муниципальный контроль осуществляется администрацией Малоархангельского района (далее – администрация района) в лице отраслевых (функциональных) органов, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.
3. Отраслевой (функциональный) орган администрации района, уполномоченный на ведение Перечня (далее - уполномоченный орган), определяется постановлением администрации района.
4. Перечень включает в себя следующие сведения:
1) наименование вида муниципального контроля;
2) наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия администрации  района по осуществлению муниципального контроля;
3) наименование и реквизиты нормативного правового акта, регламентирующего осуществление муниципального контроля;
4) наименование отраслевого (функционального) органа администрации района, уполномоченного на осуществление муниципального контроля.
5. Формирование и ведение Перечня осуществляется уполномоченным органом на основании сведений, представляемых отраслевыми (функциональными) органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля (далее - предложения по актуализации Перечня).
6. Предложения по актуализации Перечня могут быть направлены на:
- включение в Перечень  видов муниципального контроля и отраслевых (функциональных) органов, уполномоченных на осуществление муниципального контроля;
- исключение из Перечня внесенных в него видов муниципального контроля или отраслевых (функциональных) органов, уполномоченных на осуществление муниципального контроля;
- актуализацию информации, включенной в Перечень, в том числе наименования видов муниципального контроля, информации об отраслевых (функциональных) органах, уполномоченных на осуществление муниципального контроля и иной включенной в Перечень  информации.
7. Основаниями для внесения изменений в Перечень являются:
1) установление новых видов муниципального контроля, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Малоархангельского района;
2) принятие нормативных правовых актов, в соответствии с которыми изменены наименования видов муниципального контроля, наименования отраслевых (функциональных) органов, уполномоченных на осуществление муниципального контроля;
3) прекращение полномочий по осуществлению муниципального контроля.
8. При наличии оснований для внесения изменений в Перечень предложения по актуализации Перечня направляются отраслевыми (функциональными) органами администрации района в уполномоченный орган в срок не более 10 рабочих дней с момента возникновения соответствующего основания.
9. Предложения по актуализации Перечня должны содержать в себе нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на конкретные положения нормативных правовых актов.
10. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления в уполномоченный орган предложений по актуализации Перечня несут руководители отраслевых (функциональных) органов администрации района.
11. Уполномоченный орган в срок не более 30 дней рассматривает представленные отраслевыми (функциональными) органами администрации района предложения по актуализации Перечня и обеспечивает внесение соответствующих изменений в Перечень.
12. Перечень утверждается постановлением администрации района и ведется по форме согласно приложению к настоящему Положению.
13. Перечень подлежит размещению на официальном сайте администрации Малоархангельского района в информационно – телекоммуникационной сети "Интернет".

Приложение к
Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля и
органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия администрации  района по осуществлению муниципального контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля
	Наименование отраслевого (функционального) органа администрации района, уполномоченного на осуществление муниципального контроля